
 
  TSV Mühlhofen 1908 e.V. 

 

Verein für Breitensport 
 

 
 

 

Erster Vorsitzender: 

Karl Duck, 07556-5515 

 
Zweite Vorsitzende: 

Regine Bittner, 07556-929841 

 
Geschäftsstelle Vereinsraum Mühlhofen, 

dienstags, 10:00-12:00 Uhr 
Tel. 07556-929240 

 

www.tsv-muehlhofen.de 
e-mail: kontakt@tsv-muehlhofen.de 

 

Unsere Abteilungen im Überblick 
 

Badminton 

Abteilungsleiter: 
Uwe Pfau  
 
E-Mail: uwe.pfau@tsv-muehlhofen.de 
 

Allgemeines Training                          

 

Handball 
 

Abteilungsleiter: 
Arno Reisch  
 
E-Mail: arno.reisch@tsv-muehlhofen.de 

 
Handball-Spiel-Gemeinschaft mit  
TSV Mimmenhausen/HSG MM 

 

Herren ab 18 Jahre 

Damen ab 18 Jahre 

A  w/m -Jugend 16-18 Jahre 

B  w/m-Jugend 14-15 Jahre 

C  w/m- Jugend 12-14 Jahre 

D  w/m-Jugend 10-12 Jahre 

E  w/m-Jugend 08-10 Jahre 

F  w/m-Jugend 06-08 Jahre 

Mini-Handball ab 5 Jahre 

 
Lauf- u. Walking Treff 

Abteilungsleiter: 
Karl Duck  
 
E-Mail: karl.duck@tsv-muehlhofen.de 
 

Lauftraining jedes Alter 

Walking jedes Alter 

Nordic-Walking jedes Alter 

Halbmarathon-Training ab 16 Jahre 

 
 

Mitgliedsbeiträge 2024 
 

Kinder/Jugendliche: 40,-- Euro 

Erwachsene 60,-- Euro 

Familien 
(Ehep. einschl. Kinder u. 18J.) 110,-- Euro 

Senioren 
(zum 01.01. älter als 64 Jahre) 30,-- Euro 

Fördermitglied 30,-- Euro 

 

 

Mitgliedsbeiträge ab 01.01.2025 

 
Kinder/Jugendliche: 50,-- Euro 

Erwachsene 80,-- Euro 

Familien 
(Ehep. einschl. Kinder u. 18J.) 150,-- Euro 

Senioren 50,-- Euro 

Fördermitglied 30,-- Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kontakt@tsv-muehlhofen.de


 Radsport 
 
Abteilungsleiter: 
Wolfgang Fricke 
 

E-Mail: wolfgang.fricke@tsv-muehlhofen.de 
 

Tourenradler ab 16 Jahre 

Mountainbiker ab 16 Jahre  

 
Tischtennis 

 
Abteilungsleiter: 
Marco Benz   
 
E-Mail: marco.benz@tsv-muehlhofen.de 
 

Jugend 8 – 14 Jahre 

Jugend + ab 14 Jahre 

Erwachsene 

 
Turnen 
 
Abteilungsleiterin Kinder- u. Jugend: 
Victoria Paul  
 
E-Mail: victoria.paul@tsv-muehlhofen.de 
 

Eltern-Kind-Turnen 2 - 4 Jahre 

Bambini-Turnen 4 - 7 Jahre 

Kinder-Turnen 1. Klasse 

Grundschulkinder Turnen 2.-4. Klasse 

Ballsportkinder 4 - 11 Jahre 

 

 

 
 

Turnen 
Abteilungsleiterin Erwachsene: 

Gerda Schuller                                  
 
E-Mail: gerda.schuller@tsv-muehlhofen.de  

 

Angebote nur für Frauen: 

Body-Controlling ab 16 Jahre 

Step-Aerobic – 2 Gruppen ab 16 Jahre 

 

Angebote für Frauen und Männer 

Fitness-Training ab 16 Jahre 
Functional meets Aerobic  ab 16 Jahre 

Choreo Dance Fitness  ab 16 Jahre 

Pilates für Frühaufsteher  ab 16 Jahre 

 
Abteilungsleiterin Senioren: 
Margit Holzinger                                
 
E-Mail: margit.holzinger@tsv-muehlhofen.de 

 

Aktiv und fit ab 50 ab 50 Jahre 

Frauengymnastik 60 + ab 60 Jahre 

Seniorengymnastik ab 65 Jahre 

 
Volleyball 
 

Abteilungsleiter:  
Roland Gering 
 
E-Mail: roland.gering@tsv-muehlhofen.de 
 

Kinder ab 10 Jahre 

 

Jugendliche ab 14 Jahre  

(Trainingsgemeinschaft mit  
TSV Mimmenhausen/TG MM) 

 

Freizeit Mixed (Frauen + Männer) ab 16 Jahre 

  
  
Stand: Oktober 2024 
 
 

 
 
 
 

Haben wir Ihr Interesse geweckt? 
 

Schön, rufen Sie bitte vorher beim 
Abteilungsleiter oder auf  
der Geschäftsstelle an. 

 
Wir sind immer auf der Suche nach 

Mitarbeitern. 
Sie sind Übungsleiter oder Trainer, 

evtl. mit einer Lizenz. 
Sie hätten Interesse eine der 

schönsten Nebentätigkeiten im Sport 
zu machen oder eine Ausbildung 

dazu? 
  
 

Wir würden uns über einen Anruf von 
Ihnen freuen.  
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